
        
 

 

Strana 1 (celkem 7) 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

v souladu s § 156 zákonem č 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

Zadavatel: 

Zadavatel ve smyslu zákona: veřejný zadavatel 

Právní forma zadavatele:   příspěvková organizace 

Název:    Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 

Sídlo:    Hronov, Hostovského 910, PSČ 549 31 

Jednající:   Ing. Josef Matyáš, ředitel školy 

IČ:    14450356 

Kontaktní osoba:   Ing. Lada Pošmurová 

Tel.:     +420 725 745 059 

Email:     posmurova@spshronov.cz 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_77.html 

 

Název zakázky: 

 

Dodávka moderních technologií pro výuku do SPŠ Hronov 
 
část 1: Stroje do školních dílen a vybavení pro obrábění kovů 
část 2: Vybavení dílen tříletých oborů a praxe maturitních oborů elektro 
část 3: Navíječka 

 

Předmět zakázky je financován z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, konkrétně z 

projektu s názvem: Moderními technologiemi k vyššímu uplatnění na trhu práce, reg.č.: 

CZ.1.13/4.2.00/36.01277. 

 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném podlimitním řízení dle ZVZ. 

Jedná se o veřejnou zakázku, která navazuje na otevřené podlimitní zadávací řízení na dodávky zadávané dle 

ZVZ, s obdobným předmětem, s názvem: 

„Dodávka moderních technologií pro výuku do SPŠ Hronov 
část 1: 3D tiskárna 
část 2: Stroje do školních dílen a vybavení pro obrábění kovů 
část 3: Vybavení dílen tříletých oborů a praxe maturitních oborů elektro 
část 4: Navíječka“ (dále jen „zakázka“), 

která byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 493549 

Ze čtyřech částí zakázky zadavatel pokračuje v administraci pouze části 1 zakázky: 3D tiskárna. 

Části 2, 3 a 4 zakázky byl zadavatel nucen dne 03.11.2014 zrušit. 

 

Důvodem zrušení části 2 zakázky s názvem: 

„Dodávka moderních technologií pro výuku do SPŠ Hronov 

mailto:posmurova@spshronov.cz


        
 

 

Strana 2 (celkem 7) 

 

část 2: Stroje do školních dílen a vybavení pro obrábění kovů, 

byla skutečnost, že se v zadávací dokumentaci vyskytl důvod zvláštního zřetele, pro který nešlo na zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Tímto důvodem byla chybná Specifikace předmětu zakázky, a to 

konkrétně položky s názvem: Stolní vrtačka s křížovým stolem. Na tuto skutečnost zadavatel přišel až po otevření 

obálek s nabídkami, kdy zjistil, že všechny čtyři uchazeči mu nabídli výrobek s jinými technickými parametry než 

bylo uvedeno v Zadávací dokumentaci resp. zadavatel požadoval výrobek, který s požadovanými parametry 

nebylo možné dodat. Zadavatel svou chybnou specifikací této položky mohl ovlivnit okruh uchazečů. Výše 

uvedený důvod nedovolil zadavateli přijmout nápravná opatření dle § 111 odst. 6 ZVZ a tím pokračovat 

v zadávacím řízení. Protože ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ v tomto případě nedovoluje zadavateli 

pokračovat v zadávacím řízení, byl nucen výběrové řízení zrušit. 

Důvodem zrušení části 3 a 4  zakázky s názvem: 

„Dodávka moderních technologií pro výuku do SPŠ Hronov 
část 3: Vybavení dílen tříletých oborů a praxe maturitních oborů  elektro„, 

„Dodávka moderních technologií pro výuku do SPŠ Hronov 
část 4:  Navíječka„, 

byla skutečnost, že zadavatel obdržel u obou těchto zakázek pouze jednu nabídku, a protože ustanovení § 84 

odst. 1 písm. e) ZVZ v tomto případě nedovoluje zadavateli pokračovat v zadávacím řízení, byl nucen výběrové 

řízení zrušit. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky (dle § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ) 

Popis potřeb, které mají být veřejnou 

zakázkou naplněny (shodné pro 

všechny části veřejné zakázky). 

 

 

Veřejná zakázka je součástí projektu: Moderními technologiemi 

k vyššímu uplatnění na trhu práce, reg.č.: CZ.1.13/4.2.00/36.01277, 

který je financován z Regionálního operačního programu NUTS II 

Severovýchod. 

 

Hlavním cílem projektu je inovace školního strojového parku nákupem 
moderního strojního vybavení a 
moderních nástrojů pro obrábění. V rámci projektu dojde k 
modernizaci školních strojních dílen, modernizaci elektrodílen a k 
doplnění modernizované učebny pro výuku CAD technologií nákupem: 
- sady nástrojů pro robotizované pravoviště 
- 3D tiskárny, 
- průmyslového vysavače, 
- navíječky, 
-moderních strojů pro obrábění kovů včetně příslušenství, 
- strojů a nástrojů pro elektrodílny. 
 
Předmětem této podlimitní zakázky není výběr dodavatele sad 
nástrojů pro robotizované pracoviště, neboť výběr dodavatele těchto 
výrobků bude realizován samostatným nadlimitním řízením, protože 
zadavatel byl nucen předpokládanou hodnotu sad nástrojů sečíst 
s předpokládanou hodnotou nákupu věcně, místně a časově 
souvisejících výrobků, a sice samotného robotizovaného pracoviště, 
které pořídil v letošním roce 2014. 
 
Předmětem této podlimitní zakázky rovněž není ani výběr dodavatele 
3D tiskárny, neboť tento dodavatel byl již vybrán prostřednictvím 
otevřeného podlimitního řízení dle ZVZ s názvem: 
„Dodávka moderních technologií pro výuku do SPŠ Hronov část 1:3D 
tiskárna“, 
která byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 
číslem 493549, 
 



        
 

 

Strana 3 (celkem 7) 

 

Popis předmětu části 1 zakázky: Předmětem části 1 je výběr dodavatele níže uvedených strojů do 
školních dílen a vybavení pro obrábění kovů.  
Jedná se o veřejnou zakázku, která navazuje na otevřené podlimitní 
zadávací řízení na dodávky zadávané dle ZVZ, s obdobným 
předmětem, s názvem: 
„Dodávka moderních technologií pro výuku do SPŠ Hronov 
část 2: Stroje do školních dílen a vybavení pro obrábění kovů„ 
která byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 
číslem 493549, a která byla na základě Rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení ze dne 03.11.2014, zrušena. 
Důvodem zrušení této zakázky byla skutečnost, že se v zadávací 
dokumentaci vyskytl důvod zvláštního zřetele, pro který nešlo na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Tímto 
důvodem byla chybná Specifikace předmětu zakázky, a to konkrétně 
položky s názvem: Stolní vrtačka s křížovým stolem. Na tuto 
skutečnost zadavatel přišel až po otevření obálek s nabídkami, kdy 
zjistil, že všechny čtyři uchazeči mu nabídli výrobek s jinými 
technickými parametry než bylo uvedeno v Zadávací dokumentaci 
resp. zadavatel požadoval výrobek, který s požadovanými parametry 
nebylo možné dodat. Zadavatel svou chybnou specifikací této položky 
mohl ovlivnit okruh uchazečů. Výše uvedený důvod nedovolil 
zadavateli přijmout nápravná opatření dle § 111 odst. 6 ZVZ a tím 
pokračovat v zadávacím řízení. Protože ustanovení § 84 odst. 2 písm. 
e) ZVZ v tomto případě nedovoluje zadavateli pokračovat v zadávacím 
řízení, byl nucen výběrové řízení zrušit. 
 
Více je předmět zakázky popsán v Zadávací dokumentaci. 
 

Popis předmětu části 2 zakázky: Předmětem části 2 je výběr dodavatele níže uvedeného vybavení 
dílen tříletých oborů a praxe maturitních oborů elektro a pro provádění 
elektromontážních prací pro odborný výcvik. 
Jedná se o veřejnou zakázku, která navazuje na otevřené podlimitní 
zadávací řízení na dodávky zadávané dle ZVZ, s obdobným 
předmětem, s názvem: 
„Dodávka moderních technologií pro výuku do SPŠ Hronov 
část 3: Vybavení dílen tříletých oborů a praxe maturitních oborů  
elektro„ 
která byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 
číslem 493549, a která byla na základě Rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení ze dne 03.11.2014, zrušena. Důvodem zrušení této 
předchozí veřejné zakázky byla skutečnost, že zadavatel obdržel 
pouze jednu nabídku, a protože ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ 
v tomto případě nedovoluje zadavateli pokračovat v zadávacím řízení, 
byl nucen výběrové řízení zrušit. 
 
Více je předmět zakázky popsán v Zadávací dokumentaci. 
 

Popis předmětu části 3 zakázky: Předmětem části 3 vyhlašovaného VŘ je výběr dodavatele navíječky 
pro navíjení cívek transformátorů a cívek elektromotorů. 

Jedná se o veřejnou zakázku, která navazuje na otevřené podlimitní 
zadávací řízení na dodávky zadávané dle ZVZ, s obdobným 
předmětem, s názvem: 
„Dodávka moderních technologií pro výuku do SPŠ Hronov 
část 4:  Navíječka„ 
která byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 
číslem 493549, a která byla na základě Rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení ze dne 03.11.2014, zrušena. Důvodem zrušení této 
předchozí veřejné zakázky byla skutečnost, že zadavatel obdržel 
pouze jednu nabídku, a protože ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ 
v tomto případě nedovoluje zadavateli pokračovat v zadávacím řízení, 
byl nucen výběrové řízení zrušit. 

 
Více je předmět zakázky popsán v Zadávací dokumentaci. 
 



        
 

 

Strana 4 (celkem 7) 

 

Vzájemný vztah předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele (shodné 

pro všechny části veřejné zakázky) 

Řádným dokončením jednotlivých částí zakázky a následným 
nákupem nových moderních strojů a přístrojů dojde k vytvoření 
příznivých podmínek pro zavádění moderních metod praktické výuky a 
získávání nových znalostí a dovedností, které absolventi školy lépe 
uplatní na trhu práce v regionu. 
 

Předpokládaný termín plnění veřejné 

zakázky 

 
Termíny plnění zakázky: 
část 1: Stroje do školních dílen a vybavení pro obrábění kovů 
                                                            90 dnů 
část 2: Vybavení dílen tříletých oborů a praxe maturitních oborů 
elektro                     30 dnů 
část 3: Navíječka   120 dnů 
přičemž předpokládány termín podpisu smlouvy je měsíc  
p r o s i n e c   2014. 
 

Změny oproti skutečnostem uvedeným 

v předchozím zadávacím řízení část 1: 

Stroje do školních dílen a vybavení pro 

obrábění kovů: 

Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
Byla upřesněna specifikace některých položek, která však nemá vliv 
na předpokládanou hodnotu -  ta zůstala nezměněna. 
Předpokládaný termín podpisu smlouvy 
Vzhledem k tomu, že se jedná o opakované výběrové řízení, musel 
být logicky změněn i předpokládaný termín podpisu smlouvy. 
Doba pro podání nabídek 

Vzhledem k tomu, že se jedná o opakované výběrové řízení, musela 
být logicky změněna i doba pro podání nabídek. 
Čas otevírání obálek 

Vzhledem k tomu, že se jedná o opakované výběrové řízení, musel 
být logicky změněn i čas otevírání obálek. 
Obchodní a platební podmínky – návrh smlouvy - Příloha č. 1c 

zadávací dokumentace 
Zadavatel nezměnil Obchodní a platební podmínky, pouze v odstavci 
1.1. upravil text specifikace předmětu koupě a změnil Přílohy č. 1 a 2 
smlouvy. 
 
 

Změny oproti skutečnostem uvedeným 

v předchozím zadávacím řízení část 2: 

Vybavení dílen tříletých oborů a praxe 

maturitních oborů elektro 

Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Byla upřesněna specifikace některých položek, která však nemá vliv 
na předpokládanou hodnotu -  ta zůstala nezměněna. 
Předpokládaný termín podpisu smlouvy 
Vzhledem k tomu, že se jedná o opakované výběrové řízení, musel 
být logicky změněn i předpokládaný termín podpisu smlouvy. 
Doba pro podání nabídek 

Vzhledem k tomu, že se jedná o opakované výběrové řízení, musela 
být logicky změněna i doba pro podání nabídek. 
Čas otevírání obálek 
Vzhledem k tomu, že se jedná o opakované výběrové řízení, musel 
být logicky změněn i čas otevírání obálek. 
Obchodní a platební podmínky – návrh smlouvy - Příloha č. 2c 

zadávací dokumentace 
Zadavatel nezměnil Obchodní a platební podmínky, pouze v odstavci 
1.1. upravil text specifikace předmětu koupě a změnil Přílohy č. 1 a 2 
smlouvy. 
 

Změny oproti skutečnostem uvedeným 

v předchozím zadávacím řízení část 3: 

Navíječka: 

Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
Byla upřesněna specifikace položky, která však nemá vliv na 
předpokládanou hodnotu -  ta zůstala nezměněna. 
Předpokládaný termín podpisu smlouvy 
Vzhledem k tomu, že se jedná o opakované výběrové řízení, musel 
být logicky změněn i předpokládaný termín podpisu smlouvy. 
Doba pro podání nabídek 

Vzhledem k tomu, že se jedná o opakované výběrové řízení, musela 
být logicky změněna i doba pro podání nabídek. 



        
 

 

Strana 5 (celkem 7) 

 

Čas otevírání obálek 
Vzhledem k tomu, že se jedná o opakované výběrové řízení, musel 
být logicky změněn i čas otevírání obálek. 
Obchodní a platební podmínky – návrh smlouvy – Příloha č. 3c 
zadávací dokumentace 
Zadavatel nezměnil Obchodní a platební podmínky, pouze v odstavci 
1.1. upravil text specifikace předmětu koupě a změnil Přílohy č. 1 a 2 
smlouvy. 

 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek (shodné pro všechny části 

veřejné zakázky). 

V případě, že by nebyla zakázka realizována, tj. nebyli by vybráni 
dodavatelé jednotlivých výrobků, nebyl by zcela realizován projekt:  
Moderními technologiemi k vyššímu uplatnění na trhu práce, reg.č.: 
CZ.1.13/4.2.00/36.01277 
 
Nerealizací projektu by nedošlo ke zkvalitnění výuky ve Střední 
průmyslové škole, Hronov, Hostovského 910, což by v konečném 

důsledku způsobilo snížení konkurenceschopnosti absolventů 
citované střední školy na trhu práce. 
 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady (dle § 156 odst. 1 písm. b) 

ZVZ). 

Zadavatel požaduje doložit pouze Seznam významných dodávek, a to u částí 1 a 3 zakázky. U části 2 zakázky 

zadavatel nepožaduje doložit splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 

na seznam významných dodávek 

Požadavky na technické kvalifikační předpoklady pro část 1: 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů předložením seznamu významných dodávek 
realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění, a to v rozsahu minimálně 1 dodávky třech kusů 
universálního hrotového soustruhu s digitálním odměřováním. 
Požadavky na technické kvalifikační předpoklady pro část 2: 
Pro část 2 zakázky zadavatel nepožaduje doložit splnění technických 
kvalifikačních předpokladů. 
Požadavky na technické kvalifikační předpoklady pro část 3: 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů předložením seznamu významných dodávek 
realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění, a to v rozsahu minimálně 1 dodávky jedné 
navíječky pro navíjení cívek transformátorů. 
Pro splnění výše citovaných technických kvalifikačních předpokladů 
musí být přílohou seznamu významných dodávek: 
Osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo 
zboží dodáno veřejnému zadavateli, 
Osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě 
než veřejnému zadavateli, nebo 
Smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, 
není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat 
z důvodů spočívajících na její straně. 
Uchazeč předloží ke každé referenční zakázce buď  doklad dle bodu 
1), nebo doklad dle bodu 2), nebo doklad dle bodu 3). 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a popis 

zařízení či vybavení dodavatele 

Zadavatel nepožaduje. 



        
 

 

Strana 6 (celkem 7) 

 

určeného k provádění výzkumu 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického 

vybavení  

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou 

osobou jeho jménem. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení vzorků, popisů nebo 

fotografií zboží určeného k dodání 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení dokladu prokazujícího 

shodu požadovaného výrobku 

vydaného příslušným orgánem 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ) 

 

Obchodní podmínky zadavatel stanovil formou závazného návrhu Kupní smlouvy, která je jako Přílohy č. 1c, č. 2c 

a č. 3c nedílnou součástí Zadávací dokumentace. Kromě názvu veřejné zakázky, doby plnění dodávek a popisu 

co vše je součástí předmětu koupě, které jsou u všech částí zakázky různé, jsou všechny ostatní obchodní 

podmínky shodné. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší splatnost faktur než 30 dnů. 

 

Není relevantní. Lhůta splatnosti faktury je 14 kalendářních dnů 

ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu 

kupujícímu. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 

než 5% ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící záruční lhůty delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Zadavatel stanovil smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny 

včetně DPH za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení 

Zadavatel nepožaduje. 

Zadavatel stanovil tuto smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 

částky. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek 

Kompletní obchodní podmínky jsou uvedeny v Přílohách č. 1c, 



        
 

 

Strana 7 (celkem 7) 

 

č. 2c a č. 3c Zadávací dokumentace – návrhu Kupní smlouvy. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

(dle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ) - shodné pro všechny části veřejné zakázky: 

Vymezení technických podmínek je stanoveno v souladu s projektem: Moderními technologiemi k vyššímu 

uplatnění na trhu práce. Stanovené podmínky byly schváleny v rámci tohoto projektu a kompletně z požadavků 

projektu vyplývají. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ) 

Základní hodnoticí kritérium Odůvodnění 

 

Nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH. 

(shodné pro všechny části veřejné zakázky) 

 

Zadavatel má jasnou představu o dodávce, má jasně a 

nediskriminačně specifikovaný předmět zakázky, z těchto 

důvodů a z důvodu hospodárného nakládání s veřejnými 

prostředky stanovil základní (a jediné) hodnotící kritérium, tj. 

nejnižší nabídkovou cenu v Kč včetně DPH. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnota Odůvodnění 

Celková nepřekročitelná předpokládaná 
hodnota celé zakázky je: 1 458 500,- Kč bez 
DPH. 
Z toho: 
Předpokládaná nepřekročitelná hodnota části 
1 činí:   1 105 100,- Kč bez 
DPH. 
Předpokládaná nepřekročitelná hodnota části 
2 činí:      113 400,- Kč bez 
DPH. 
Předpokládaná nepřekročitelná hodnota části 
2 činí:      240 000,- Kč bez 
DPH. 

 

Zadavatel stanovil tyto předpokládané hodnoty na základě 

provedeného průzkumu trhu.  

 

X

 


		vcelis@cep-rra.cz
	2014-11-10T14:48:35+0100
	Ing. Jiří Včeliš
	Autorský podpis




